Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Сказна» г.Катав-Нвановска»

Катав-їlвановского мувиципального района
Яугачжвская улнца, Nя 67 дом, Иатав-Нвановск город, Челябияская область, Россия, 456110

Тел. . (351-47) 2-39-70; ОГРН 1087401000466; ИНН/КПП 7401013881/745701001;
E-юail: . kazkaлt‹toy2fl lX“n.mail. ги

Приказ

« 31 » августа 2023 года № 53/1-ОД

О функционировании

внутренней системы оценки качества

образования в 2023 — 2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от i 7.10.2013 года N.• 1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», Устава МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»,

решения Педагогического совета, в целях управления качеством образования в МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-

Ивановска», обеспечения участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве

образования, предоставляемого детским садом, и о его тенденциях развития, приказываю:

1. Обеспечить функционирование МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска» внутренней системы оценки качества

образования.

2. Утвердить: Положение о внутренней системе оценки качества образования (приложение Циклограмму

проведения внутренней системы оценки качества образования  2022 — 2023 учебном году (приложение 2);

3. План проведения  процедур внутренней  системы оценки качества образования на 2023 — 2024

учебный год (приложение 3).

4. Ответственными лицами за осуществление внутренней оценки качества образования в 2023-2024 учебном году

(далее — BCOKO) назначить:

- И.о. заведующего Решетникову О.Н.

— объекты BCOKO «Качество

образовательного процесса», «Качество процесса управления», «Соответствие кадровых условий

требованиям ФГОС ДО», «Соответствие материально-технических условий требованиям ФГОС ДО»,

«Соответствие финансовых условий реализации ООП ДО требованиям ФГОС ДО и иных нормативных

правовых актов», «Здоровье воспитанников»;

- старшего  воспитателя  Куликову  Н.В. — объекты  BCOKO «Психолого-педагогические условия»,

«Соответствие  PППC  требованиям  ФГОС  ДО», «Достижения  воспитанников», «Удовлетворенность